МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 14.08.2023 г.    с. Крайнее    № 118

О реализации проекта по

профессиональной ориентации

учащихся 6-11 классов «Билет в

будущее» в 2023 году в

Сакском районе Республики Крым

На основании приказа № 192 от 22.05.2023 отдела образования администрации

Сакского района, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06

июля 2015 года № 131- ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», в рамках

исполнения комплекса поручений Президента Российской Федерации Пр-328 п.1 от

23.02.2018 года и Пр-2182 от 20.12.2020 года и реализации мероприятий проекта

«Билет в будущее» Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального

проекта «Образование» (паспорт национального проекта «Образование» утвержден

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.04.2023 №

727, с целью повышения эффективности организационно-педагогического

сопровождения профессионального самоопределения

обучающихся Сакского района и профессиональной ориентации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию Проекта по профессиональной ориентации учащихся

6-11 классов общеобразовательных учреждений «Билет в будущее» (далее - Проект).

2. Утвердить:

- План мероприятий по реализации Проекта в 2023 году согласно приложению 1.

- Функциональные роли в рамках Проекта на 2022-2023 учебный год согласно

приложению 2.

3. Список ответственных лиц по реализации Проекта в 2023 году согласно

приложению 3.

4. Ответственным реализации Проекта в 2023 году:

 1. Обеспечить внедрение и реализацию профориентационного минимума в

образовательных организациях, включенных в Проект на территориях

муниципальных образований, в соответствии с Методическими рекомендациями по

реализации проекта «Билет в будущее» по профессиональной ориентации учащихся

6-11 классов образовательных